2013 年 4 月 16 日

各 位

“次世代を担う農業経営者育成大学校”
「（仮称）日本農業経営大学校・学生寮」管理開始のお知らせ

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 猪熊 茂男）は、

一般社団法人アグリフューチャージャパン（理事長 浦野 光人）が 2013 年 4 月 4 日に開校した

『日本農業経営大学校』の全寮制学生寮の管理運営を開始いたしましたのでお知らせします。
本学生寮は、都心へのアクセスもよく通学に便利な人気エリア、ＪＲ南武線「武蔵小杉」駅に立

地し、24 時間利用できる浴室、手作りの朝食・夕食をとれる食堂、安心で安全な寮母居住という学

業に専念できるサポートを完備した学生寮です。

当社では、40 余年の学生会館運営ノウハウを活かし、学生生活をより充実したものにしていただ

けるよう、快適な学生寮運営で次世代を担う農業経営者育成をサポートしてまいります。

■（仮称）日本農業経営大学校・学生寮概要
１）所在地 神奈川県川崎市
２）構造・規模 RC 造・地上 4 階建
３）竣工 1993 年 10 月
４）居室数 55 室

５）居住設備    机・椅子・収納スペース・エアコン

６）共有施設   食堂・浴室・トイレ・フリースペース

『日本農業経営大学校』 2013 月 4 月 4 日開校！

http://jaiam.afj.or.jp/

持続可能な農業を確立できる農業経営者、世

界的な視野と地域での実践力を兼ね備えたリ

ーダーを育成するため、農業界・産業界・学

界等オールジャパンの力を結集して誕生した

『日本農業経営大学校』は、本学生寮におけ

る 2 年間の全寮制教育により、次世代の農業

経営者の育成を行う教育機関です。

以上

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 TEL 03-3662-5120 担当：川嶋・関根

「（仮称）日本農業経営大学校・学生寮」外観